中国农业银行－国

泰金牛创新成长股

票型证券投资基金

基金、理财产

品等 617.87 0.88 -

合计  39,883.59 56.52 13,729.15

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

本次非公开发行的新股完成后，本公司前十名股东持股情况如下：

洪涛股份非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书摘要

16

序号 股东名称 股东性质
持股总数

（万股）
持股比例

持有有限售条

件 股 份 数 量

（万股）

1 刘年新 境内自然人 24,139.01 30.11% 18,104.26

2
新疆日月投资股份有

限公司
境内一般法人 7,491.86 9.35%

3

前海人寿保险股份有

限公司－自有资金华

泰组合

基金、理财产品等 2,869.73 3.58% 2,000.00

4

中国工商银行－中银

收益混合型证券投资

基金

基金、理财产品等 1,584.64 1.98%

5

中国农业银行－大成

创新成长混合型证券

投资基金(LOF)

基金、理财产品等 1,336.45 1.67%

6
全国社保基金一零九

组合
基金、理财产品等 1,000.00 1.25% 1,000.00

7
国华人寿保险股份有

限公司-万能三号
基金、理财产品等 1,000.00 1.25% 1,000.00

8

金鹰基金-民生银行-

金鹰筠业灵活配置 2号

资产管理计划

基金、理财产品等 1,000.00 1.25% 1,000.00

9
全国社保基金四一一

组合
基金、理财产品等 989.96 1.24%

10

中国工商银行-中银中

国精选混合型开放式

证券投资基金

基金、理财产品等 952.79 1.19%

合计  42,364.44 52.87% 23,104.26

本次发行后公司控股股东暨实际控制人刘年新先生的直接持股比例由34.21%

下降到30.11%，间接持股比例由3.53%下降为3.11%,合计持股由37.74%下降为

33.22%,仍为公司第一大股东。本次发行不改变公司的控股股东和实际控制人。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行前后股权情况如下：

洪涛股份非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书摘要

17

股东
本次非公开发行前公司股本结构 本次非公开发行后公司股本结构

股份数量（股） 股权比例（%） 股份数量（股） 股权比例（%）

一、限售流通股（或

非流通股）

211,854,939 30.03 304,406.693 37.98

股权激励限售股 15,001,991 2.13 10,834,393 1.35

高管锁定股 196,852,948 27.90 197,572,300 24.65

非公开发行限售股   96,000,000 11.98

二、无限售流通股 493,708,052 69.97 493,708,052 62.02

其中未托管股数 0 0.00 0 0.00

三、总股本 705,562,991 100.00 801,562,991 100.00

（二）本次发行对每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增96,000,000股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表所

示（发行后数据为模拟测算数据）：

发行后 发行前

2014 年 1-6 月

/2014 年 6 月 30 日

2013 年度/2013

年 12 月 31 日

2014 年 1-6 月

/2014 年 6 月 30 日

2013 年度/2013

年 12 月 31 日

基本每股收

益（元/股）
0.18 0.35 0.21 0.40

每股净资产

（元/股）
3.53 3.35 2.81 2.60

注：发行后每股收益分别按照2013年度和2014年1-6月归属于母公司股东的净利润除以对应

期间总股本加上本次新增股本计算；发行后每股净资产分别按照2013年12月31日和2014年6

月30日归属于母公司股东权益加上本次募集资金净额除以对应期间总股本加上本次新增股

本计算。

（三）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和归属于母公司所有者权益均有所增加。按

本次发行募集资金净额845,904,000元，以2014年6月30日的合并财务报表数据为

基准静态测算，本次发行完成后，公司的总资产增加到523,914.10万元，增加比

率为19.25%，归属于母公司所有者权益增加到283,184.82万元，增加比率为

42.59%，合并资产负债率从54.70%下降到45.87%。公司的资金实力将迅速提升，

资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降

低，公司抗风险能力将得到提高，资产负债结构更趋合理。

洪涛股份非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书摘要

18

（四）对业务结构的影响

本次发行后，公司将继续坚持以装饰工程的设计及施工为主营业务，继续大

力推行精品战略，利用本公司在高端市场、品牌、区域覆盖、设计、施工管理等

方面具有突出的竞争优势，将建筑装饰设计施工主业做专、做精、做强、做大。

在可预见的将来，公司的主营业务及资产结构不会出现重大调整。